giam Persarum legem merito collaudat Herod. I. 137. τὸ μὴ μῆτις αἵτινες ἔνεκα μῆτρει αὐτὸν τὸν βασιλέα μηδένα Φονέων etc. sed tum demum, λογισάμενος ἣν εὑρίσκῃ πλέω τε καὶ μέρων τὰ ἀδικήματα ἰόντα τῶν ὑπουργημάτων. Secundum hanc, ut puto, legem Teribazum absolverunt Persae iudices apud Diod. Sic. XV. 11. atque ob eamdem rationem, eiusdem Diodori, sive Ctesiae potius, Arbaces τῶν κινδύνων ἀπέλυει τὸν Βίλεσν, -- Κίταις μεζόνας εἶναι ταῖς ἐξ αὐτῶν προγενετικές εὐεργεσίας τῶν ὑπεροψ ἀδικημάτων, lib. II. c. 28. Patriae plus malorum attulisse, quam commodi, Lysandrum statuit Pausanias IX. p. 776. Πέρσαις τε ἐπόμενος, καὶ δικάζων νόμῳ γι τῷ ἵενινοι: id est, utrorumque instituta iusta comparatione. Copiose Persicam legem explanat Aristides in *Apolog. pro iv. viris*, T. III. p. 419. Solitum autem Darium animo grato Graecorum etiam in se collata beneficia recordari documento sunt Democedes, Syloson, Coës, Histiaeus, aliquie. In Asiam traductos, quibus valde fuerat iratus, Eretrianes clementissime tractavit et Milesios: Herod. VI. 119. et 20. Sed magni animi documentum præbet egregium, undecunque tandem petitum, Aelianus Var. *Hist. VI.* 14.

VALCK.

13. λούσαντος τε καὶ περιστείλαντας εὖ) Hoc si plures exhibent Codices, mihi quoque placeret præ altero, forsitan interpretamento: neque εὖ nec εὐπρεπῶς legisse videtur *Valla*: εἰ περιστεῖλαι et καλῶς in talibus adhibentur. Hippias iudicabat Platonis, T. III. pag. 291. D. καλλιστον εἴναι αὐτῷ πλουτοῦντι, parentes suos vita functos καλῶς περιστείλαντι, επό τῶν αὐτοῦ ἱκυόνων καλῶς καὶ μηγαλοπρεπῶς ταφῆναι. Erit forsitan qui hic utrumque putet Herodoteum, περιστείλαντας εὖ, εὐπρεπῶς ἴντειλαχτο θάψαι, atque a Io. *Tzetze* hoc quoque lectum; qui hic narrata sequutus, ad illa sua quae-dam adiecit additamenta, Chil. III. vs. 535 - 543. Τίλος, δεκτήριας περιστα τὴν κιθαλὴν ἱκείνην, Τοῖς Πέρσαις λίγει λούσαντας ἴτιμως καταβάψαι, 'Ως εὐεργέτου τῶν Πέρσῶν μηγάλως ὑπηργμένου' 'Ο Ξύλου παῖς Ἡρόδοτος γράψαι τὴν ιστορίαν. Male interpres ibi dedit Oxyli: 'Ο Ξύλου scribendum, vel [potius] 'Ο Λύξο.

VALCK.

CAP. XXXI. 6. συγκινόντος) Vide Cl. *Valckenarium* ad lib. III. 149. *Nostri* et *Platonis* studio frequens verbi eius apud oratores *Libanium*, *Polemonem*, *Himerium*, atque

alios est usus: amavit et *Philo Iud.* III. *Vit. Mos.* p. 690.; et in re Christiana, captisque Evangelii doctrina gentibus, *Gregorius Naz.*, *Io. Chrysost.*, *Proclus*, ad cuius Orat. xx. pag. 550. pauca *Vincent. Riccardus*. Ego vero *in τῷ νοτίῳ θησαυρῷ*, [lin. 8.] schedis et sententia iubentibus, reduxi: aliena enim viri Cel. monita. Persae ab insulae litore, quod maris Aegaei partem septentrionalem spectabat, iunctis consertisque manibus progressi fuerunt ad australē, cuncta incingentes, tum deinde omnia venantes et cipientes, velut in sagena pisces. WESS.

CAP. XXII. 2. τὰς ἐπηπειλάσαντο) Postremam syllabam ex sequenti τοῖσι natam arbitror, et restituendum ante vulgatum: πηπειλάσαν: alteram formam ut legitimam crederemus, exempla debuerant simillima proferri. In istis contra, [lin. 5.] vulgatis ex *Med. ἱστορίᾳ τὸν εἰρηνόρχιας εὐνούχους*, vocula debebat interponi, quam constans requirit Graecorum usus, ut legatur ἱστορίᾳ τὸν εἰρηνόρχιας εὐνούχους: hoc vel unicus docere poterat Herodoti locus VII. 170., ἀντὶ τοῦ εἰρηνούχων, πηπειλάσαν (γνωθει.) [At vide et ad h. l. et ad VII. 170., 15. *Var. Lect.*] Ut nostro loco vulgabatur ἀντὶ τοῦ εὐνούχων, illic scribi quoque potuerat ἀντὶ πηπειλάσαν: qua forma loquendi Euripides usus est, *Androm.* vs. 457., σὲ--- Ναύται ἔθηκεν ἀντὶ χερσαίου: et *Theocrit.* V. 150. γνοίμαν --- Μελάνθιος ἀντὶ Κουάτρα. Verum alterum illud rarius requirit articulum, ἀντὶ τοῦ εἰρηνόρχιας, εὐνούχους. Sic *Thucyd.* VII. 28., τῶν τε πάντων ὁμοίως πηπειλάσαν ἐδέστη ἡ πόλις, καὶ ἀντὶ τοῦ πόλις εἰναι Φρούριον κατέστη. Supra dederat eodem sensu *Herod.* c. 9. τοὺς παιδας ἵππουμεν: haeret et illuc articulus in sua sede. *Aeschyl. Suppl. vs. 305.*, Βοῦς τὴν γυναῖκαν ἔθηκεν Ἀργεία Θεός. *Aristoph.* Θεομ. 740., Ἀσκός ἤγνεθ' ἡ κόρην. *Herod.* I. c. 103., νῦξ ἡ ημέρη ἤγνεθο. Ab *Herodoto* scribi non potuit, quod legit in suo Cod. *Theon. Soph.* vid. pag. 49. *Progymn. VALCK.*

5. ἀντὶ εἰρηνόρχιας) Accedo Gronovio, haesitans non nihil ob τοῦ εὐνούχους *Arch.*, non utique malos. Redibit similis discordia lib. VIII. 105., ubi tamen τῶν τοῦ εὐνούχους *Pass.* et *Ask.* [vide ibi *Var. Lect.*] Statim καλλίστους in *Ask.* ex scholio. [ni potius ex scribae socordia.] Vide lib. IV. 180. WESS.

9. ὑπὸ Λυδῶν, δις δι τοῦ εὐνούχους) Posterius, redditum lib.

A D H E R O D O T . VI . 32 - 34 . 157

IV . 196 . , vim pati non debuerat : priora optime habent ; namque error *Arch.* et *Vallae* ex lib . I . 169 . manifestissimus . WESS .

CAP . XXXIII . 2 . iπ' αριστερά) Male schedae *Arch.* ἵπαριστερά iunctim , sicuti ἵποδέξια pleraeque . Non nescio in talibus variari , monueruntque praeclari viri *Duker.* ad *Thucyd.* I . 24 . et *Hemsterh.* in Epistola *Dukeri Praefationi* inserta . Noster (*Homericu Iliad.* M . 229 . et N . 675 . more) lib . I . 51 . οὐ μὲν -- ἵπετρο ἵπλι δέξια ἵποδέξια , οὐ δὲ -- ἵπ' αριστερά : et III . 90 . ἀπό δὲ Ἑλλησπόντων τῶν ἵπλι δέξια ἵπλιδέξια : tum lib . VII . 39 . Apte ergo *Ask.* , modo tonus vertatur ; nam quae ad lib . II . 59 . , alias sunt formae . WESS . — Conf . quae ad *Appiani Praefat.* cap . 2 . lin . 37 . olim notavimus . S .